Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº201–Balneário Itapema –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/2

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2013 - PROCESSO Nº 75/2013: OBJETO: Aquisição de material

de construção para manutenção e reforma dos campos Municipais, ginásio Municipal, construção de um
muro na sede da Secretaria e centro esportivo conveniado com a Secretaria de esporte, conforme
especificações constantes no Anexo V do Edital.

Em cumprimento ao disposto no § 4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, o Município de

Itapoá torna público as alterações promovidas no edital do Pregão nº 40/2013.

Faz-se as seguintes as seguintes modificações  ao edital:

Em virtude do recurso impetrado pela empresa: BEIRA RIO ESQUADRIAS, prot. nº

2920/2013, julgado parcialmente provido, que culminou pela presente errata, o qual altera os

seguintes itens:

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT. MARCA
VALOR

UNIT. MAX
VALOR MAX.

TOTAL

19 TELA GALV.  M7 X 16  (1,65 mm)  150 m MT 300   R$ 9,75 R$ 2.925,00

20 ARAME GALVANIZADO N 16 MT 500   R$ 0,30 R$ 150,00

Passando  a vigorar da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT. MARCA
VALOR

UNIT. MAX
VALOR MAX.

TOTAL

19 TELA GALV.  M7 X 14  (2 mm)  150 m MT 300   R$ 15,79  R$ 4.737,00

20 ARAME GALVANIZADO N 14 MT 500   R$ 8,77  R$ 4.385,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO COM A ALTERAÇÃO  R$ 20.207,81

Os envelopes com as propostas e documentos de habilitação devem ser protocolados no

impreterivelmente até as 11h:00min do dia 14 de agosto de 2013 no setor de Protocolo do

Órgão Tributário da Prefeitura Municipal de Itapoá. O Município não se responsabiliza por

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº201–Balneário Itapema –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

2/2

envelopes protocolados fora do prazo, sendo inabilitado de pronto as licitantes que perderem o

horário de recebimento do protocolo, na sede da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme edital.

Às 11h:30min do dia 14/08/2013, exclusivamente para o credenciamento e inicio da

sessão de abertura dos envelopes de proposta e sessão de lances livres.

Itapoá, 30 de julho de 2013.

SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ MARIA CALDEIRA
SECRETÁRIO DE ESPORTES